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Zemkopības ministra J. Birznieka
Zemgales apgabala izstādes atklāšanas runa

,,Augsti godātie ministru kungi, kameru
priekšsēdētāju kungi, augsti godātās
dāmas un kungi!

Šodien mēs jau dzirdējām no Lauksaim-
niecības kameras priekšsēdētāja, ka tiek
atvērti vārti lielajai Zemgales apgabala
izstādei. Izstādes ar tik lielu mērogu pie
mums ir bijušas jau iepriekšējos gados;
viena no lielākām bija pagājušā gadā —
Latgales apgabala izstāde Rēzeknē. Bet
salīdzinājumā starp Latgales izstādi
Rēzeknē un Zemgales izstādi Jelgavā mēs
redzam, ka mēs esam atkal gājuši
sekmīgi uz priekšu.

Es gribu atskatīties atpakaļ uz laiku
starp pagājušā gada Rēzeknes izstādi un
tagadējo Jelgavas izstādi. Kas ir bijuši
vislielākie darbi, kuri pagājušā gadā ir
skāruši mūsu lauksaimniecības attīstību
un visas mūsu tautsaimniecības uz priekšu
iešanu? Viens no lielākiem darbiem
1937. gadā un jau 1936. gada beigās
ir bijusi mūsu kopdarbības lietu
kārtošana, sagatavošana jaunai pārejai
uz intensīvāku vienotu saimniecisku darbu

un uz kopdarbības likuma izstrādāšanu.
Kopdarbības likums ir mūsu lauksaim-
niecībai starp pagājušo un šo izstādi
devis to, kas viņu varētu apmierināt ari
tad, ja nekas vairāk nebūtu 1937. gadā
darīts priekš lauksaimniecības, — un tas
ir — vienādās cenas mākslīgiem
mēsliem un cementam. Mēs nemaz
nespējam vēl pareizi aptvert, ko tas ir
devis, dos un turpina dot tagad, šodien,
mūsu lauksaimniecībai. Vienādās cenas
šiem diviem svarīgiem ražošanas līdzekļiem,
no kuriem viens domāts ražu celšanai, otrs
lauku būvniecībai, — tās patiesi ir mūsu
lauksaimniecībā un visas zemes kopdarbībā
atvērušas jaunu skatu, jaunu mudinājumu
uz vēl lielākiem sasniegumiem. Kad mēs
dažus gadus atpakaļ runājām par šo
jautājumu, tas likās ne tikai neiespējams,
bet par to mēs runājam kā par utopiju.
Šodien šī lieta ir pilnīgi realizēta, un tam-
dēļ mēs, šim jautājumiem pieskaroties,
nevaram tam pieiet kā pie ikdienas no-
tikuma. Šis ir ļoti svarīgs apstāklis
visas mūsu lauksaimniecības ra-
žošanas celšanā un saimnieciskā

nostiprinājuma vispār.

Blakus šim svarīgam kopdarbības sa-
sniegumam mums ir jāpiemin viens likums,
kas mūsu lauksaimniecībā, mūsu lauku
saimnieciskā dzīvē un reizē ar to arī lauku
garīgā dzīvē — mēs varam teikt: mūsu
valsts politiskā dzīvē — ir ievedis jaunu
pamudinājumu laukstrādniekiem uz vēl
lielāku savu pienākumu pildīšanu. Tās ir
ģimenes piemaksas laukstrād-
niekiem. Ari šis likums ir nācis laikā starp
Rēzeknes un Jelgavas izstādi, un ari šis
likums ar savu dziļo ietekmi uz mūsu
saimniecisko, garīgo un politisko dzīvi ir
vēl pārāk jauns, lai mēs pilnīgi spētu sa-
prast to lielo tautsaimniecisko un politisko
nozīmi.

Pagājušā gadā ir atkal par jaunu lauk-
saimniecības ražojumiem

^
pašķirta la-

bāka atmaksāšanās. Šī gada pavasari
mēs varējām nosaukt 18 lauksaimniecības
ražojumus, kuriem valdība ir garantējusi
un nodrošinājusi tirgu. Tagad mēs varam
pieskaitit vēl 2 ražojumus klāt, un kopā
tagad šinī brīdī jau 20 lauksaimniecības
ražojumiem ir noteiktas cenas. Šīs
cenas ir ne tikai noteiktas un palikušas
savā agrākā līmenī, bet tās ir pagājušas
mazliet uz augšu, tā dodot lauksaimnie-
kiem iespēju izlīdzināt izdevumus, kas
kaut nelielā apmērā, bet tomēr ir pieauguši

dažiem lauksaimniecības ražošanas lī-
dzekļiem. Mēs esam dzirdējuši starp
mūsu patērētājiem bažas, ka dzīves dār-
dzība zīmējoties uz lauksaimniecības ražo-
jumiem paliek jūtamāka. Ja pirmajā
acumirklī pieiet šim jautājumam klāt un
salīdzina cenu absolūtos skaitļus, tad tas
tā arī izliekas. Bet vai lauksaimniecības
ražojumu cenas nav atguvušas atpakaļ
savu agrāko stāvokli, kāds tam bija mums
pazīstamās krizes sākumā 1931. gadā?
Mēs tagad pamazām un droši ejam uz
lauksaimniecības ienākumu nostabilizē-
šanu, kuri atbilstu ari lauksaimniecībā
tagad valdošiem izdevumiem.

Lauksaimniecībā 1936. un sevišķi
1937. gadā ir bijis sajūtams darba roku
trūkums, jo ir izbeigusies galīgi viena ļoti
nesaimnieciska un arī politiski smaga
parādība — bezdarbs pilsētās, un nu jau
pilsētas ne tikai vairs nedod darba rokas
uz laukiem, bet iestājies vecais evolūcijas
veids, kāds ir bijis jau no seniem laikiem
mums pazīstams — kad pilsētu darbu
pilda no laukiem aizņemtie cilvēki. Mēs
arī tagad jau diezgan daudzos gadījumos

novērojam, ka pilsētās valdošā straujā
būvniecība, ka tur valdošais fabriku in-
tensīvais darbs nevienu strādnieku vairs
darba sezonās nespēj dot laukiem, bet
daudzā darba veikšanai viņi patur pilsētās
ne tikai vienkārša darba strādniekus, bet
ari amatniekus, kas ir agrāk laukos
darījuši daudzus būvniecības darbus. Tam-
dēļ mums tagad ir atvēries jauns ceļš,
jauni pienākumi — turpat uz laukiem
sagatavot darba rokas, laukos nepiecie-
šamo amatniecības darbu veikšanai. Tam-
dēļ arī 1937. g. vairāk par citiem gadiem
ir darījis lauku darbu atvieglošanā
ar mašinu pielietošanu. Mēs tagad
no vārdiem jau daudzās nozarēs pārejam
uz darbiem. Mēs pie mūsu darba atvieglo-
šanas šogad esam pielietojuši un pielieto-
jam mašinas, kuras iepriekšējos gados
mēs nemaz neredzējām savos tīrumos.
Piemēram, uz vienas rokas pirkstiem varē-
jām saskaitīt Latvijā darbojošos kūlīšu
sējējus. Tagad šī mašina jau daudzās
vietās ar labiem panākumiem veic
savu uzdevumu. Bez šis mašinas

mes redzam laukos daudzus mechaniskos
dzinējus. Traktoru skaits gada laikā pa-
vairojies par vairākiem simtiem, un šie
traktori nav vairs tikai pārrunu priekšmets,
un par tiem nesaka neviens, ka šī mašīna
vairāk troksni kā labuma dara — trak-
tori šodien patiesi pilda savu pienākumu,
un lauksaimnieki ir ar tiem apmierināti.
Visus smagākos jaunu zemju ielabošanas
darbus šodien veic traktori, un veic tā,
ka lauksaimnieki ar katru dienu vairāk
pieprasa pēc viņiem gan darba vietās, gan
no saviem kaimiņiem, gan ari paši atse-
višķie lauksaimnieki cenšas tos iegādāties,
lai varētu stāties pie savas saimniecības
zemes uzlabošanas vai arī jaunu zemju
platību iestrādāšanas. Tamdēļ ari valdība

šogad ar savu diezgan lielo un jūtamo ma-
teriālo atbalstu ir varējusi uzturēt mūsu
zemē mašīnu cenas tādas, kādas tās bija
1936. gada sākumā, neraugoties uz to,
ka metāla cenas pasaulē bija ārkārtīgi
strauji cēlušās. Pie mums mašīnu pie-
lietošana sekmīgi iet plašumā, bet tomēr
vēl ne tik ātri, kā varētu vēlēties. Te,
protams, nav vainojamas pašas mašīnas,
bet gan nemācēšana ar mašīnām apieties.
Daudzas mašīnas pie mums nav laidušas
dziļas saknes tamdēļ, ka maz ir bijis
cilvēku, kas mācējuši ar tām apieties.
Tagad lauksaimniecības skolās vienā no
ealvenām vietām esam ierādījuši mācībai

par mašīnu nodarbināšanu un mašīnu pa-
reizu izpratni. Mums visiem ir jāzin un
jāsaprot, ka neviena mašīna un neviens
tnechanisks spēks nespēs cilvēkiem pa-
līdzēt veikt viņu pienākumus, un visa šī
izstāde ar saviem labajiem un cēlajiem
demonstrējumiem nekā nesasniegs, — ja
cilvēki nemācēs un nemācīsies ar mašīnām
apieties un pareizi tās pielietot. Tādēļ
arī šai izstādei, tāpat kā visām citām šāda
veida izstādēm, ir piešķirama liela nozīme,
jo šais izstādēs ir iespējams visiem, kam
ir nopietna griba, mācīties un redzēt to,
kas ir vajadzīgs pie mašīnu lietošanas, un
tad iegūtās zināšanas lieti darbā likt.

Ia mēs šodien iepazīsimies kaut tikai
īsumā ar šo izstādi, tad mums būs skaidrs,
ka šī izstāde patiesi ne tikai aiz reklāmas,
bet pēc sava visdziļākā satura ir nopietns
mūsu tautsaimniecības demon-
strējums. Vēl vairāk priecīgi mēs varam
būt par to, ka šī izstāde nav mākslīgi
radīts sasniegumu demonstrējums. Šī iz-
stāde rāda tikai to, ko patiesībā mūsu
dzīvē redzam, ko redzam mūsu lauku mājās,
ko redzam mūsu lielajos pasākumos,
vai tie ir uz laukiem vai pilsētās, darb-
nīcās vai fabrikās. Šī izstāde ir mūsu
sasniegumu kopsavilkums vienā apgabalā.
Un tas patiesi mūs var priecināt, ka mēs
esam atkal par jaunu pagājušā gadā
redzami uz priekšu gāiuši.

Izstādes ir svarīgs tautsaimniecības ap-
stāklis. Izstādes, ko riko pie mums tagad
Latvijas lauksaimniecības kamera —
lauksaimniecības un rūpniecības izstādes —
ir svarīgi tautsaimniecības iestādījumi.
Šīs nav vietas, kur cilvēki sanāk tikai, lai
satiktos, aprunātos un papriecātos, bet
šis izstādes pie mums tiek rīkotas, lai tās
mācitu visus tos, kas šeit nāk un kam ir
griba kaut ko no jauna klāt mācīties.
Tā mēs uz izstādēm skatāmies, un ari
turpmāk uz tām tā jāskatās, jo tikai tad iz-
stādes atmaksā tos pūliņus, ko viņu
rīkošanā pieliek gan valsts, gan sabiedrības,
un visvairāk — izstāžu rīkotāji — šini
gadījumā Latvijas lauksaimniecības ka-
meras.

Mums ir jāmācās ikvienam tanī vietā,
kur mēs esam darbā nolikti — vai tā
būtu lauku saimniecība, vai tā būtu
fabrika, iestāde vai darbnīca — izvēlē-
ties pareizus darba rīkus un pareizus
darba paņēmienus un ar tiem tad labus
panākumus gūt. Un visvairāk tas ir vaja-
dzīgs mūsu lauksaimniecībā, kura sastāv
no vairāk kā 250.000 atsevišķiem uzņē-
mumiem. Mēs varam gan jau tūkstošos
skaitīt tās saimniecības, kas ir jau ar
augstiem sasniegumiem, bet mēs nebūtu
pareizi sapratuši savu tautsaimniecību,
ja mēs teiktu, ka mēs caurmērā stāvam
jau uz augsta sasniegumu līmeņa. Mums
ir saimniecības, kur ražas sniedzas vairāk
desmitos pudu no pūrvietas. Mums ir
saimniecības, kas arī šogad, ne pārāk
izdevīeos klimatiskos apstākļos, ir ievāku-

šas 70, 80 un pat vairāk pudus rudzu vai
kviešu no pūrvietas/ Bet.tai pašā laikā
mums ir saimniecības, kuras no šīs pūr-
vietas kuļ tikai , nedaudz vairāk par
10 pudiem, un dažos gadījumos pat zem
10 pudiem. Šeit mūsu lauksaimniecībā
ir ļoti liela starpība starp dažādiem apga-
baliem, un tamdēļ arī mūsu lauksaimnie-
cības caurmēra ražas mūs vēl nevar ap-
mierināt. Šai sakaribā es vēlētos, lai šī
izstāde būtu tā, kas iezvanītu mūsu taut-
saimniecībā nevis dzīšanos pēc atseviš-
ķiem rekordiem, bet lai viņa padarītu
mūsu tautsaimniecību tādu, kas visiem
varētu rādīt iepriecinošus caurmēra
skaitļus. Mana pārliecība ir, ka mēs ar
katru dienu ari šinī virzienā ejam.

1936. gadā valdība uzdeva Zemkopības
ministrijai noskaidrot, kā pa' atsevišķiem
apgabaliem mūsu zemē sadalās tā lab-
vēlība, tas tautsaimnieciskais atbalsts,
ko valsts sagādā.ar dažādiem tirgus kār-
tošanas likumiem mūsu lauksaimniecībai.

Bez tīrās lauku uzlabošanas mūsu lauk-
saimniecībā ir jāpanāk uzlabojumi arī
daudzos citos ražošanas nozarojumos. Lai
pieminam tikai lopkopību, kas lauksaim-
nieku ienākumos ieņem galveno posteni —
gan absolūto lauksaimniecību ienākumu
aprēķināšanā, gan ari tīros naudas ienā-
kumos. No lopkopības ienāk vairāk kā
53%. Liktos, ka mēs ar mūsu lopkopību
varētu būt apmierināti, bet tas nepavisam
tā nav, jo arī lopkopībā ir atkal atsevišķas
saimniecības, atsevišķas pārraudzības bied-
rības, kas mūs pilnīgi apmierina un kuru
sasniegumi jau dod iespēju uz mūsu
lopkopību raudzīties kā uz ienesīgu lauk-
saimniecības nozari; bet ne visur tā ir.
Tikai neliels procents lauksaimniecību ir
apvienotas pārraudzības biedrībās, un tanī
pašā laikā mēs redzam ne tikai desmitus
tūkstošus, bet ap 150.000 lauksaimniekus,
kas skatās uz so tautsaimniecības iestādī-
jumu kā uz pilnīgi lieku un nevajadzīgu.
Mēs esam meklējuši un meklēsim arī uz
priekšu līdzekļus, kā lauksaimniekos šo
maldīgo uzskatu izklīdināt, kā likt viņiem
saprast, ka bez lopkopības pārraudzī-
bas biedrībām nav un nebūs iespē-
jama racionāla un ienesīga lop-
kopība. Bet ne tik ātrā laikā tas ir
iespējams. Un ja mēs pamatoti skatāmies
pakaļ, kamdēļ viens vai otrs lauksaimnieks,
vai pagasts, vai vesels apriņķis un apgabals
ir palicis atpakaļ, tad vainojami te ir
lielā mēra pašu lauksaimnieku zemie ienā-
kumi un rocības trūkums. Valdība ir
sapratusi, ka nav iespējams ar administra-
tīviem varas līdzekļiem ne ko šeit darīt.
Šeit_ ir jārada tādi apstākļi, kas dotu
iespēju patiesi katram pieslieties šim jau-
nam, labam un vēlamam pasākumam.
Valdība ir radījusi jaunus līdzekļus, kas

un vai ši labvēlība pēc iespējas vienlīdzīgi
iziet visā mūsu zemē. Mēs šos skaitļus
šogad sakopojām. Tie tika jau minēti
lielajā Zemnieku dienā Rīgā, bet es gribu
vēl ari šodien tos pieminēt un pateikt, kā
tie ienākumi, ko valsts ar savu tirgus kār-
tošanu lauksaimniekiem sagādā, tomēr
nesadalās visā zemē tik vienlīdzīgi, kā to
valsts varētu vēlēties un vēlas. Mēs
redzam, ka uz vienu cilvēku starpība šeit
ir ārkārtīgi liela dažādos apriņķos. Rei-
zēm šo starpību varētu skaitļos izteikt
kā vienu pret desmit. Ja vienā apriņķī no
šīm tirgus kārtošanas sumām lauksaim-
nieks saņem 160 latus, tad otrā apriņķī
tikai nedaudz vairāk par 20 latiem. Tam-
dēļ mūsu pienākums ir, un mēs jau pie
tā strādājam un strādāsim ari uz priekšu,
lai atrastu līdzekļus un veidus, kā dot
iespēju saņemt no šī atbalsta vairāk arī
tiem, kas tagad saņem tikai vienu septīto
vai vienu astoto daļu. Pie tam mēs
nekādos apstākļos nedomājam un ne-
gribam, lai tam, kas tagad saņem lielāku
atbalsta sumu, šī suma kādreiz samazinā-
tos; mēs tikai gribam pievilkt augstākam
līmenim klāt tos, kas tagad saņem mazāk.
Tas ir viens no galveni em mūsu lauk-
saimniecības uzdevumiem. Es domāju un
esmu pārliecināts, ka šī izstāde mums pa-
līdzēs to sasniegt.

Valdība ar savu administratīvo rīcību
nekad nespēs pacelt viena vai otra apriņķa,
pagasta vai atsevišķas saimniecības ienā-
kumus, ja pirmām un galvenam kārtām
paša saimniekā nevaldīs neatlaidīga dziņa
sasniegt augstāku stāvokli. Mēs varam
gan pamācīt, kā no smilts zemes ari var
dabūt labas ražas. Mēs jau lasām laik-
rakstos un dzirdam priekšlasījumos, ka
Lauksaimniecības kamerā speciāls kadrs
mācītu agronomu meklē līdzekļus, kā
vājās un smilšainās zemes padarītu par
auglīgām. Zinātne ir devusi līdzekļus
un mācījusi mūs, kā to var sasniegt.
Tam ir tikai neatlaidīgi jāseko. Ir jābūt
gribai, un tad pamazām — zināms, ne
jau vienā vai divos gados, bet ar laiku
tomēr tas būs panākams. Ir jāizvēlas
tikai pareizi līdzekļi un paņēmieni, un tad
panākumi būs droši.
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lopkopības pārraudzībai jau sī gada otrā
pusē un sevišķi nākamos gados pavērs
pavisam jaunas iespējas. Tejr likums, uz
kura pamata ir nodibināta „Ādu un vilnas
centrāle".* No šīs tirdzniecības lauksaim-
nieki lopkopības veicināšanai saņems ļoti
lielus un redzamus līdzekļus, un jau šinīs
dienās Lauksaimniecības kamera saņems
dažus simttūkstošus latus, gadā ši suma
sniegsies tuvu pie viena miljona latu, un ar
šīs sumas palīdzību būs iespējams mūsu lop-
kopības pārraudzības, pareizāk sakot —
mūsu lopkopības pacelšanas darbu pareizi
un patiesi paliekoši ievadīt. Tas mums
dod pārliecību, ka mēs savā tautsaimnie-
ciskā attīstībā esam nosprauduši ceļus,
pa kuriem mēs droši varam iet uz priekšu.

Jau 1936. gadā mūsu tautas vadonis
Valsts un Ministru Prezidents lielajā
Zemnieku dienā, kuras atklāšana notika
Nacionālā operā, pateica, ka Latvijas
lauksaimniecībai ir atgriezta par jaunu
atpakaļ iespēja celt ražas un nav
vairs ierobežota ražošana, kā tas
bija vajadzīgs smagajos krizes gados,
kad mums bija sadrumstalota politika un
tautsaimniecība, kas nespēja krizei tu-
rēties pretim un tādēļ arī nespēja dot
mūsujauksaimniecībai iespēju attīstīt savu
ražošanu. 1936. gada Zemnieku diena Rīgā
šo veco likumu, kas lauksaimniecības
ražošanai deva stingrus un noteiktus ie-
robežojumus, apgāza, un šodien mūsu
lauksaimniecībā strādājošo strādnieku,
agronomu, lopkopju un visu citu lauk-
saimniecības darbinieku pienākums ir
celt ražošanu visās lauksaimniecības
nozarēs — gan tīrumos, gan kūtīs. Mums
nav vajadzīgs šeit nekāds ierobežojums, jo
valdības tirgus kārtošana, valdības šai
vajadzībai atvēlētie līdzekļi un noslēgtie
līgumi ar ārzemēm mums dod iespēju at-
vēlēt lauksaimniecībai pilnīgu ražas cel-
šanas saimniecību. Ražas celšana ir šinī
brīdī un šinī laikā ne tikai vēlama, bet tā
ir nepieciešama, un ikviens lauksaimnieks,
kas patiesi nopietni pie šī jautājuma pie-
ies, redzēs, ka nevar apmierināties ar to
ražu, kas bija pagājušā gadā, bet jāiegūst
stāvoklis, kas dod iespēju ražas, ja nu ne
uz reizi dubultot, tad katrā ziņā pacelt
par dažiem desmit procentiem. Tā ir
nepieciešamība, uz kuru tagad aicina ko-
pīgā valsts tautsaimniecība. Tirgi, kuri
vajadzīgi savu ražojumu novietošanai ari
ārpus Latvijas, ir pašreiz labvēlīgāki kā
jekad pēdējos gados. Tamdēļ lauksaim-
niecībai ir jāsteidzas šos apstākļus iz-
mantot. Neviens nedrīkst lolot sevī cerību,
ka uz visiem laikiem ārējā tirdzniecībā ir
iestājies tikai uz augšu iešanas stāvoklis;tas
var atkal kādreiz pasliktināties. Bet mēs
nebūtu savu pienākumu pareizi sapratuši,
ja mēs tagad nepaaugstinātu savu ražošanu
tikai aiz bailēm no tā, ka tirdzniecības
stāvoklis varētu atkal kādreiz paslik-
tināties.

Šī izstāde mūs atkal par jaunu pamudina
uz intensīvāku un aktīvāku ražu celšanu
lauku saimniecībās, gan tīrumos, gan kūtīs,
gan arī visās citās nozarēs. Visās mūsu
lauku sētās pagājušā gadā ir valdījis in-
tensīvs darbs un darba mīlestība, un no tā
tad nu ir izaugusi šī izstāde, kas pārsniedz
visas iepriekšējās izstādes, kādas latvieši
uz savas zemes ir jebkad redzējuši. Šī iz-
stāde, patiesi, ir mūsu tautsaim-
niecības lepnums. Ar to var lepoties
ikviens pilsonis, un ar to var lepoties pati
valsts. Bet es vēlreiz gribu pastrīpot, ka
šī izstāde nenošķīrās no mūsu dzīves —
viņa ir tikai kopija no mūsu tautsaim-
niecības, un tamdēļ arī mūsu prieks par šo
izstādi ir tik liels.

Blakus lielajam ražu celšanas darbam
nostājas viens smags jautājums, par kuru
mēs vienmēr esam bijuši nomodā. Tas ir
darba roku jautājums. Šī jautājuma
kārtošana ir iespējama ļoti daudzos un
dažādos veidos. Mēs par vislabāko lī-
dzekli un palīgu, kas mums palīdzēs šo
jautājumu atrisināt, esam izvēlējušies ma-
šīnas. Mēs nedrīkstam dibināt savu saim-
niecību un savu ražu celšanu uz tā, ka
daži tūkstoši kaimiņvalstu strādnieki at-
brauc mums palīdzēt. Mums ir nepie-
ciešamas mašīnas un labierīcības, sākot
jau ar mūsu dzīvojamo ēku, kur norit
saimnieces mūža darbs no agra rīta līdz
vēlam vakaram. Labierīcību laukos mums
vēl nav tik daudz, kā mēs to vēlētos.
Bet ka šo labierīcību ar katru gadu rodas
vairāk, ka ar katru gadu no mūsu lauku
sieviešu pleciem tiek noņemtas lielas un
smagas darba nastas, — tas mums visiem
ir skaidrs, un to ikviens saimnieks un ik-
viena saimniece redzēs arī šinī izstādē;
Te tiks parādīts, ka patiesi mēs varam at-
vieglot savus darbus lauku mājās. Lauku
labierīcības nedrīkst būt vienīgi sarunu

priekšmets — tā ir nepieciešamība, pēc

kā mums ir jādzenas. Mūsu lauku labie-
rīcības savā kopsavilkumā dod diezgan
iepriecinošu ainu, kaut gan atsevišķos
novados un atsevišķās vietās apstākļi
ir dažādi: vietām labāki, vietām sliktāki.
Te vēl būs veicams liels darbs.

Es sacīju, ka mašīnas bieži vien neveic
to, ko no tām gaida un priekš kā tās ir
pirktas, tamdēļ ka ar tām nemāk apieties
ne tikai pats saimnieks un viņa tuvākie
palīgi, bet pat tie, kam ir uzlikts par pie-
nākumu instruēt un mācīt lauksaimniekus.
Turpmāk te notiks daudz rūpīgāka saga-
tavošana. Lauku mājās mums ir ierīkoti
daudzi labi ūdensvadi, bet bieži vien viņi
izbeidz savu labo un svētīgo darbu tamdēļ,
ka radies viens otrs trūkums: sabojāta
viena otra daļa, un saimnieks nav spējīgs
izsaukt meistaru no Rīgas vai Jelgavas vai

citas pilsētas, bet pats neprot izlabot, tā
ka šo darba rīku kalpināšana apstājas
uz nedēļām un mēnešiem. Es gribu te
godam minēt Amatniecības kameru, kas
ir iesākusi domāt par jaunu amatnieku
sagatavošanu ne tikai pilsētās, bet arī uz
laukiem, — amatnieku, kas mācētu ne
tikai ratus taisīt un zirgus kalt, bet bez
šiem darbiem mācētu arī jaunos darbus,
kas nepieciešami mūsu lauku labierīcību
izveidošanā. Mums ir vajadzīgs vispusīgi
sagatavot gan amatniekus, gan agro-
nomus, instruktorus un inženierus, kas
strādā pie lauksaimniecības labierīcību
darba, tāpat arī pašus laukstrādniekus un
sevišķi saimniekus, lai viņi vaVētu novērst
dažādos trūkumus mašīnās un citās lab-
ierīcībās, ja tādi gaditos. Šī izstāde to
visu māca.

Bet šai izstādei ir arī otra puse.
Šī izstāde rāda ne tikai mūsu saimniecisko
dzīvi, bet tā māca un mācīs arī
mūsu pilsoņu pienākumus sa-
biedriskā, politiskā un valsts
dzīvē. Nav nevienas kārtīgas lauku mā-
jas, nav neviena kārtīga lauku saim-
nieka, kas apmierinātos tikai ar to darba
daļu, kas vajadzīga viņam vai viņa ģime-
nei vai viņa mājai. Mēs par labu saimnieku
uzskatām tikai to, kas blakus saviem mā-
jas darba pienākumiem padomā arī par
savu kaimiņu, padomā par to pagastu, kurā
viņš dzīvo, un domā dienu un nakti
arī par savu valsti. Tā tad blakus
saimnieciskiem darbiniekiem mūsu lauka
mājās aug, ir auguši un augs arī uz priekšu
sabiedriski, politiski un valsts darbinieki.
Tamdēļ pareizi darījuši ari šīs izstādes
rīkotāji, ja viņi bez mūsu saimnieciskās
dzīves sasniegumiem šai izstādē rāda ari
mūsu sabiedrisko un kulturālo dzīvi. Ši
nīs jaukajās izstādes pilīs un mājās mēs šai
ziņā varēsim daudz mācīties, un varēs mā-
cīties visi tie tūkstoši un desmiti un simti

tūkstoši, kas šeit atplūdīs uz šo vietu. Aiz-
braukuši atpakaļ savās mājās, viņi varēs
atkal ne tikai paši garīgi stiprāki iet savā
darbā, bet viņi varēs arī savus kaimiņus,
kuri sava darba dēļ nevarēja atrauties un
šeit atbraukt, pamācīt, kas ir viņu pilsoņu
pienākums. Jo blakus mūsu saimnieciskai
dzīvei un tās pienākumiem ir vēl viens cits
pienākums mums, latviešiem, no jauna pie-
nācis klāt: nomodā būt par savu
v a 1 s t i, un sevišķi tagad — par mūsu lat-
visko Latviju, mūsu vadoņa vadīto Lat-
viju. Šī latviskā Latvija varēs stipra būt
tikai tad, kad patiesi katra Latvijas pilsoņa
sirdī, un sevišķi lauku saimnieku sirdīs būs
šī atziņa. Saimnieki paši ir vadoņi savās
mājās un visas dzīves kārtotāji uz vietas.
Latviešu ģimenes ir izaugušas savās lauku
mājās. Kur ir labi saimnieki un vadītāji
bijuši, tur ari ir nākuši pilsoņi valstij un
sabiedrībai visās dzīves nozarēs. Arī uz
priekšu mēs, saimnieciskie darbinieki, esam
vienmēr gatavi kalpot tiem sabiedriskiem
darbiniekiem, kas kārto mūsu garīgās lie-
tas, tās lietas, kas stāv pāri ikdienai, pāri
šīs dienas un rītdienas darbam.

Mums ir jāvēlas stipri lauksaimnieki,
cieti lauksaimnieki, kas neizbīstas ne no
kādām grūtībām, ar kurām katru dienu
lauksaimniekiem nākas cīnīties. Mēs re-
dzējām šogad, ka nepietiekošu nokrišņu
daudzums radīja lielas bažas un satrauku-
mu mūsu valsts vienā otrā novadā un ap-
riņķī. Vēlāk mēs redzējām, ka sausuma
periods, kas nebija ļāvis lauku ražām pie-
tiekoši atīstīties, mainījās ar mitrumu, kas
draudēja atkal ar lielu postu. Tanī reizē
mēs redzējām, ka dažos novados pašval-
dību darbinieki mierināja lauksaimniekus.
Tāpat bija saimnieki, kas paši vai nu bied-
rību vai kopdarbības iestāžu priekšgalā
stāvēdami, mācēja nomierināt tos, kas bija
vairāk cietuši no neražas. Bet tanī pašā
laikā bija arī pašvaldības, kas pirmās tai-
sīja troksni un apbēra valsts iestādes bries-
mu signāliem, ka visas šīs saimniecības jā-

ieskaita dabas katastrofās cietušās. Dar-
biniekiem ir jābūt aukstasinī-
gākiem. Mēs nebūtu labi saimnieki sa-
vās saimniecībās, ja mēs nesaprastu reiz
par visām reizēm, ka mums pieder ne ti-
kai labā daļa, ko mums daba, valsts un
mēs paši sev dodam, — bet ka mums
piederas panest arī to smagu-
ma dalu, kas uz mums gulstas.
Mēs nekad nevarēsim panest
visas šīs grūtības, ja mums ne-
būs tā garīgā spēka un stipru-
ma, kas vajadzīgs labiem valsts
pilsoņiem un saimniekiem. Un
ari to mums māca šī izstāde, un ir mācī-
jušas jau divas iepriekšējās izstādes, kaut
arī mazākos apmēros. Tamdēļ man ir
prieks, un es to varu visu lauksaimnieku
vārdā izteikt, ka mums ir iespējams pa-
tiesi sevi ne tikai saimnieciski, bet ari ga-
rīgi un kulturāli nostiprināt un izglītot.

Jaunās lauksaimniecības biedrības, kas
šogad pārklāj visu mūsu zemi, tās būs un
tām jābūt par tiem balsttem un tām klin-
tīm, kas lauksaimniekiem palīdzēs ne ti-
kai viņu saimniecību ienākumus, bet ari
viņu garīgo stiprumu pacelt, jo
šis garīgais stiprums ir mūsu jauno lauk-
saimniecības biedrību liela un svarīga da-
ļa. Mūsu ceļš, runājot par lauksaimniecī-
bas turpmākiem uzdevumiem, ir tāpat kā
notecējušos 2—3 gados tikai attīstības un
uz priekšu iešanas ceļš. Mums nav cita
ceļa, un mums nav jāapstājas. Mēs tālu
vēl esam no tā laika, kad mēs varēsim ap-
stāties un pateikt, ka mēs esam sasnieguši
tagad kalngalus un nav vairs ko darīt. Ari

tiem saimniekiem, kuriem dabas apstākļi

un zemes labums dod jau lielus ienākumus
nav tiesības turēt rokas klēpī un domāt
ka viņi visu padarījuši. Ja arī tīrumā ir
padarīts, tad jāapskatās vēl kūtī, vai arī
tur viss kārtībā. Tur, kur zeme ir mazāk
auglīga, darāms vienmēr būs daudz vai-
rāk, rūpes būs lielākas un dzīve smagāka,
bet arī tur nedrīkst pagurt. Lauksaimnie-
cības kamera un Zemkopības ministrija uz
priekšu taisni galveno vērību piegriezīs tam,
lai ietu palīgā tām saimniecībām, kas ne-
spēs pašas saviem līdzekļiem uz augšu tikt,
ja vien patiesībā izrādīsies, ka šajās saim-
niecībās būs prasība un neatlaidīga dziņa
iet uz priekšu.

Mūsu turpmākam darbam ir
jāizpaužas vispārējās mūsu
lauku labklājības pacelšanā un
lauksaimniecības ienākumu
vairošanā. Es varu un gribu pateikt,
ka lauku ienākumu celšanai tagad i r j ā-
notiek ar ražas celšanu, bet nevis

lauksaimniecība ietu uz priekšu, lai lauk-
saimniecība pie mums būtu ziedoša un stip-
ra. Visi saprot tagad, ka bez ziedošas
lauksaimnieczības, bez kuplām druvām un
ienesīgas lopkopības nebūs bagāta Latvi-
jas tautsaimniecība, nebūs bagātu, labi
strādājošu darbnīcu, un labu, uz augšu ejo-
šu fabriku. To saprot visi mūsu tautsaim-
niecības darbinieki, lai kur viņi strādātu.
Šis atbalsts lauksaimniekiem un lauksaim-
niecības darbiniekiem ir ārkārtīgi vērtīgs,
jo lauksaimniecības nostiprināšanās ir va-
jadzīga un nepieciešama visai tautai, un
no tās ir atkarīga visa mūsu tālākā lab-
klājība. Šis atbalsts lai jums un mums vi-
siem dod jaunus spēkus pēc šīs izstādes
līdz nākošai izstādei, — kura būs pēc lie-
lāka starplaika nekā starp Rēzeknes un
Jelgavas izstādi, — atkal gūt jaunus panā-
kumus, uz kuriem var lepni būt ne tikai
mūsu atsevišķi saimnieki, atsevišķi pagasti
un apriņķi vai apgabali, bet uz kuriem lep-
na var būt visa mūsu valsts un visa mūsu
tautsaimniecība, un ar kuriem apmierināts
var būt arī viņas augstākais vadītājs —
mūsu Valsts Prezidents.

Paliksim apņēmībā un paļāvībā, ka mēs
strādāsim pie mūsu ražas caurmēra pacel-
šanas visos mūsu lauksaimniecības, noza-
rojumos, un tad mēs arī gūsim panākumus
un ar to palīdzēsim mūsu tautsaimniecībai,
mūsu valstij, mūsu Latvijai.

Dievs, svētī Latviju!" LTA.

tikai ar cenu pacelšanu, kaut gan ari cenas

šogad lauksaimniecības ražojumiem ir aug-
stākas un tās var, raugoties no tirgus ap-
stākļiem, iet vēl uz augšu. Bet galvenā
kārtā uz augšu ir jāiet ar veco likumību,
kuru mūsu lauksaimnieki pazīst jau no
90. gadiem — ka ražas celšana ir
arī lauksaimniecības celšana.
Lielāku ienākumu iegūšana ir vajadzīga
lauksaimniecībā taisni priekš tam, lai mēs
varētu ievest tās labierīcības darba at-
vieglošanai, kas ir tik nepieciešamas un
nes tik lielu svētību. Tas ir visiem sapro-
tams, ka te vajadzīgi ir līdzekļi, un tie ir
jāiegūst no paaugstinātas ražošanas.

Mēs, lauksaimniecības darbinieki, varam
šodien lepni un priecīgi būt uz to, ka mūsu
darbu saprot, un ne tikai vienmēr ir sapra-
tis, bet arī atbalstījis visdziļāk un ar vis-
redzamākiem līdzekļiem mūsu Valsts un
Ministru Prezidents. Mēs redzam arī, ka
visās mūsu dzīves nozarēs, vai tas ir mūsu
valsts iestādēs, ministrijās un to iestādēs,
fabrikās vai rūpniecības un tirdzniecības
iestādēs — tur visos darbiniekos valda pa-
reiza, pārliecība un uzskats, kas grib, lai

Valdības rīkojumi un pavēles.

Noteikumi par privāto komerc-
institutu likvidēšanu.

(Izdoti uz likuma par privāto komercinsti-
tutu likvidēšanu, kas izslud. „Valdības

Vēstneša" 1937. g. 169. num. pamata.)

1. Liepājas augstākās izglītības veici-
nāšanas biedrības Liepājas komercinstitu-
tam jāizbeidz darbība 1937. g. 31. augustā.

2. Šo noteikumu pirmā (1.) pantā mi-
nētā institūta studentiem un brīvklausītā-
jiem atļauts turpināt izglītību Augstākās
tirdzniecības izglītības veicināšanas bied-
rības Rīgas komercinstitutā vai Augstākās
izglītības veicināšanas biedrības komerczi-
nātņu institūtā.

3. Augstākās tirdzniecības izglītības
veicināšanas biedrības Rīgas komercinsti-
tutam un Augstākās izglītības veicināšanas
biedrības komerczinātņu institūtam jāiz-
beidz darbība 1939. gada 31. jūlijā.

4. Šo noteikumu trešā (3.) pantā norādī-
tiem institūtiem nav atjauts uzņemt ar
1937.738. mācības gada sākumu jaunus stu-
dentus un brīvklausītājus, izņemot Liepā-
jas augstākās izglītības veicināšanas bied-
rības Liepājas komercinstitutā bijušos au-
dzēkņus.

5. Augstākās tirdzniecības izglītības
veicināšanas biedrības Rīgas komercinsti-
tutam un Augstākās izglītības veicināšanas
biedrības komerczinātņu institūtam jāpār-
kārto mācību plāni un mācību gaita tā, lai
dotu saviem studentiem un brīvklausītā-
jiem iespēju noklausīties visus viņu izrau-
dzītās nozares normālā mācību plānā pa-
redzētos priekšmetus šai plānā norādītos
apmēros, turēt attiecīgus pārbaudījumus,
piedalīties normālā mācību plānā paredzē-
tos praktiskos darbos un semināros, un
izstrādāt un aizstāvēt diplomdarbus līdz šo
noteikumu 3. pantā norādītam laikam, t. i
1939. g. 31. jūlijam.

Institūtu pārkārtotie mācību plāni un
programas jāiesniedz Izglītības ministrijai
apstiprināšanai līdz 1937. g. 6. septembrim.

6. Pēc attiecīga institūta darbības iz-
beigšanas institūta arķivs jānodod 1 mē-
neša laikā Izglītības ministrijai, bet visi
valsts, pašvaldību, privātpersonu un pri-
vatiestāžu dāvinājumi institūtiem jānodod
kādai citai mācības iestādei pēc Izglītības
ministra apstiprināta attiecīgās biedrības
lēmuma.

Rīgā, 1937. g. 27. augustā. N> R-2307.

Izglītības ministris A. Te n t e 1i s,
Skolu depart. direktors K. Ozoliņš.

Noteikumu papildinājumi
par pagastu darbvežu un viņu palīgu

pārbaudīšanu.
Noteikumus par pagastu darbvežu un

viņu palīgu pārbaudīšanu (,,VaId. Vēstn."
1933. g. 102. num.) papildināt ar seko-
jošu 6. panta piezīmi un 7. panta 2. pie-
zīmi.

6

Piezīme. Pārbaudījumos nevar
piedalīties personas, kurām nav
pilna 6 kl. pamatskolas izglītība.

7

2. piezīme. Personām ar no-
beigtu augstskolas izglītību tiesību
vai tautsaimniecības zinātnēs un
kas beigušas pašvaldības tiesību
katedru, pagasta darbveža cenzu
piešķir uz iezniegto dakumentL
pamata.

Rīgā, 1937. g. 24. augustā. 95344.
Iekšlietu ministris V. Gulbis,

Pašvald. depart. direkt. J. Zankevics,

Aizrādījums skolu priekšniekiem
par Zemgales apgabala izstādes

apmeklēšanu.
Skolu departaments ieteic skolu priekš-

niekiem sarīkot skolnieku ekskursijas uz
Zemgales apgabala izstādi no 1937. g.
28. augusta līdz 7. septembrim.

Rīgā, 1937. g. 27. augustā. A-1724.
Skolu depart. direktors K. Ozoliņš

Vispār, daļas vadīt. V. Vīgants.
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Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,
uz Civilproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civil-
lik. 2451. pantu un Alberta
Skujas lūgumu, uzaicina visas
personas, kam ir kādi iebildumi
pret šajā tiesā 1930. g. 12. au-
gustā izsludināto 1927. g. 18. de-
cembrī mir. Jāņa Skujas, dzim.
1862. g. 14. jūlijā, mājas kārtībā
1927. g. 14. decembrī taisīto
testamentu vai kam ir kādas
tiesības uz mir. Jāņa Skujas
mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, legatariem, fi-
deikomisariem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald.Vēstn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
ēīs tiesības vai atteikušies ne
iebildumiem. 18210

Rīgā, 1937. g. 26. augustā.
Priekšsēd. v. V. Salmiņš.

Sekretārs E. Lasmanis

Rīgas apgabaltiesas 1. iecirkņa
tiesu izpildītājs paziņo, ka 1937. g.
14. septembrī, pīkst. 11, Rīgā,
Parka ielā 1, 6. dz., pārdos Izraēla
Šteingolda mēbeles u. c, novēr-
tētas par Ls 894,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz
vietas. 18195z

Rīgā, 1937. g. 27. augustā.
Tiesu izp. J. Grīnfelds.

Rīgas apgabalt. 2. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1937. g.
9. septembrī, pīkst. 11, Rīgā,
Ūnijas ielā 28, 1. dz., pārdos
Hugo Velēna mēbeles, novērtētas
par Ls 300,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas diena uz
vietas. 18196x

Rīgā, 1937. g. 27. augustā.
Tiesu izpild. A. Grīnfelds.

Rīkojums.

Pamatojoties uz likumu par starptautisko
konvenciju par narkotiskām vielām, likumu
par opija un citu narkotisko vielu ievešanu,
izvešanu un tirgošanos ar tām un likumu
par konvenciju narkotisko vielu ražošanas
ierobežošanai un izplatīšanas regulēšanai,
Farmācijas pārvalde paziņo, ka turpmāk
minētās vielas, to sāļus, sinonīmus, derivā-
tus un preparātus drīkst ievest un izvest ti-
kai ar Farmācijas pārvaldes katrreizēju at-
jauju:

Acetylodihydrocodeinon, Acetvlodeme-
tylodihydrothebain (Acedicon).

Aethylmorphium muriat.
Allaudan.
Benzoylmorphium.
Cannabinum.
Capita Papaveris.
Cocainum.

Codeinum (methylmorphium).
Codrenin.
Dihydrocodeinon (Dicodid).

Dihydromorphinon (Dilaudid).
Dionin.
Ecgoninum.
Dihydrooxycodejnon (Eucodal).
Fol. Coca.

Genomorphin (N-oxymorphinum).
Herba Cannab. Indicae.
Laudanon.
Minopon.

Modiskop.
Morphium.
Narcdphin.

Omnopon.
Opium.
Opium concentratum.
Pantopon.
Partalginum.
Pavopin.
Benzylmorphinum (Peronin).

Dihydromorphin (Paramorfan).
Psjcain.
Spasmolgin.
Spasmin.
Spasmosan.

Thebainum.
Trivalin.

Ar šo atcelts 1934. g. 22. īebruara rīko-
jums, kas izslud. „Vald. Vēstn." 1934. g.
43. num.

Šis rīkojums stājas spēkā izsludinā-
šanas dienā.

Rīgā, 1937. g. 28. augustā.
Farmac. pārv. priekšn. N. Rūtenbergs.

Farmaceit. nod. vadītājs T. M u k t a n s.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Paziņojums.

Ar satiksmes ministra rīkojumu, pama-
tojoties uz Dzelzsceļu likuma 79. panta
piezīmi, līdz 31. augustam noteiktais
4 stundu bezmaksas izkraušanas laiks no
vagoniem visāda veida kokmaterāliem
un malkai Krasta stacijā pagarināts līdz
š. g. 17. septembrim, ieskaitot.
Dzelzsceļu galv. direktors K. Bjodnieks.

Ekspluat. direktors J. Stakle.

Paziņojums par pagastu darbvežu
un viņu palīgu pārbaudījumiem.
Iekšlietu ministrijas Pašvaldības depar-

taments paziņo, ka pagastu darbvežu un
viņu palīgu pārbaudījumi sāksies 1937. g.
11. oktobrī, Rīgā.

Pārbaudījumu sākumu un vietu paziņos
vēlāk, atkarībā no pieteikušos dalībnieku
skaita.

Personām, kas vēlas turēt pārbaudījumu,
jāiesniedz līdz š. g. 25. septembrim
Pašvaldības departamentam uz komisijas
vārdu adresēts «Noteikumos par darbvežu
un viņu palīgu pārbaudīšanu" 6. pantā
(„Vald. Vēstn." 1933. g. 102. num.) paredzē-
tais lūgumraksts ar vajadzīgiem dokumen-
tiem un Latvijas bankas kvīte par pārbau-
dījumu naudas Ls 20,— iemaksu Iekšlietu
ministrijas depozītā Nq 90.

Pašvaldības un valsts dienestā esošo
darbvežu un viņu palīgu lūgumraksti ir
brīvi no zīmognodevas uz rīkojuma par zī-
mognodevu 46. p. 28. punkta pamata, tur-
pretim pārējo personu lūgumraksti un at-
bildes uz tiem jāapmaksā ar zīmognodevu
Ls 1,— par katru loksni.

Aspiranti, kam iepriekšējā pārbaudījumā
cenza piešķiršana atlikta līdz pārbaudījumu
izturēšanai atsevišķos priekšmetos, pēc šo
pārbaudījumu izturēšanas iegūs pagasta
darbveža palīga cenzu. Vēloties iegūt pa-
gasta darbveža cenzu, aspirantiem jātur
pārbaudījumi visos priekšmetos, par ko jā-
atzīmē pieteikšanās lūgumrakstā.

Pārbaudījumu programa dabūjama Paš-

valdības departamentā.
Rīgā, 1937. g. 26. augustā. Kq 95341.

Pašvald. depart. direkt. J. Zankevics.

Lauku nod. vadītājs J. Z i e m a n i s.

Saldus iec. miertiesnesis
izbeidz „Vald. Vēstn." 1936. g. 71. num. iz-
sludināto Jāņa Gatuves meklēšanu.

1937. g. 27. augustā. 316/36.
Miertiesnesis K. Kalniņš.

Sekretāra v. M. J a n s o n s.

Māksla.
Nacionālā opera.

Vīnes zēnu kora koncerti Nacionālā operā
pirmdien, 30., un otrdien, 31. augustā, pīkst. 20.
Programa 1. vakarā: Rosmeijera dziesmu spēle
1 cēlienā „Viņa Augstība tā teica",
otrā vakarā: Fn Šuberta komiskā opera ,,M ā -
j a s k a f š". Bez tam katru vakaru vēl kon-
certa programa Fr. Šuberta, A. Mocarta,
J. Brāmsa, J. Strausa un itāļu vecmeistaru
dziesmas. Biļetes operas kasē. Kontrolmarkas
neizsniegs.

Trešdien, 1. septembrī, balets ,,IIga".
Piedalās viss balets. Diriģents A. Norītis.

Ceturtdien, 2. septembrī, „T r a v i a t a"
ar L. Blūmentāli, N. Vasiljevu, V. Stotu u. c.
Diriģents J. Kalniņš.

Nacionālās operas baletskolā jaunu audzēkņu
pieteikšanās operas birojā ikdienas no pīkst. 16
līdz 18. Skolā uzņem bērnus no 8 g. v. Jaun-
dibinātā zēnu grupā var pieteikties 9 līdz 12
gadus veci zēni. Mācību sākums 1. septembri.

Nacionālais teātris.
Pirmdien, 30. augustā, pīkst. 19.30 lētā

izrādē „S k o 1 o t ā j a m e i t a".
Otrdien, 31. augustā, pīkst. 19.30 lētā

izrādē ,,K vēlošā 1 o k ā".

Trešdien, 1. septembri, pīkst. 19.30 sezonas at-
klāšanā Aspazijas drāma „Vaidelote". Režisors
J. Lejiņš, dekorators V. Vasariņš. Derīga abo-
nementa 1. un 5. biļete. Redaktors M. Ārons.

KURSI.
Rīgas biržā 1937. gada 30. augustā.

Devizes: Ls
1 Amerikas dollars 5,03—5,13
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku ..... 18,70—19,30
100 Beļģijas beigu 84,90—86,40
100 Šveices franku 115,85—117,35
100 Itālijas liru 26,48—26,98
100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Austrijas šiliņu 96,00—98,00
100 Čekoslovakijas kronu . . . 17,55—18,05
100 Holandes guldeņu .... 278,55—281,55
100 Vācijas marku 202,85—204,85
100 Somijas marku. . . . . . 11,00—11,30
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 95,40—97,00
100 Lietavas litu 85,60—86,80
100 Dancigas guldeņu .... 95,40—97,00

Vērtspapīri:
6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50
Valsts zemes bankas 6% (4%)

parādu pārjaunos. I sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100,00

1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 18,00—20,00
6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 84,00—85,00
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes . . . 84,50—85,50
Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētājs H. Lielmanis.
Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

Dailes teātris.
Pirmdien, 30. augustā, pīkst. 19.30 tautas

izrādē ,,E s tevi vairs nepazīstu".
Otrdien, 31. augustā, pīkst. 19.30 „Ak,

šie studenti"; parastās puscenas.
Trešdien, 1. sept., pīkst. 19.30 tautas iz-

rādē „Z aļā p ļav ā".
Ceturtdien, 2. sept., pīkst. 19.30 „A k,

šie studenti"; parastās puscenas.

Valsts tipogrāfijā dabūjams

Jaunā Civillikuma apskats
Maksā :

brošēts bez piesūtīšanas 50 sant.
„ ar piesūtīšanu 65 ,,

Valsts tipogrāfija Rīgā, pilī

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A"
167. num. ierakstītā vienpersonīga
tirgotāja firma ,Jēkabs Martin-
sons" īp. Mārtiņš Baiže" (Rīgā,
Tērbatas ielā 9/11), saskaņā ar
tirdzn. reģ. tiesneša 1937. g.
25. augusta lēmumu, tirdzniecības
reģistrā dzēsta, tādēļ ka saskaņā
ar paziņojumu tās uzņēmumu
pārņēmusi ,,Tirdzniecības un rūp-
niecības akciju sabiedrība „Jēkabs
Martinsons" un firma ,,Jēkabs
Martinsons" īp. Mārtiņš Baiže"
ar 1937. g. 23. augustu darbību
galīgi izbeiguši. 18101o

Rīgā, 1937. g. 25. augustā.
Tirdzn.reģ. tiesn.M. G r u n du 1i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz tirdz-
niecības reģ. not. 39. p. pamata
paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības reģistra „B"
453. numurā, pamatojoties U2
tirdzn. reģ. tiesneša 1937 g.
23. augusta lēmumu, ierakstīta
akciju sabiedrība ar firmu „Tirdz-
niecības un rūpniecības akciju
sabiedrība ,.Jēkabs Martinsons".

Sabiedrības sēdeklis Rīgā, Tēr-
batas ielā 9/11.

Sabiedrības mērķi ir: importa,
eksporta, tranzita un vietējā

tirdzniecība ar dažāda veida
metāliem, metāla izstrādājumiem
un citām precēm uz sava rēķina
un komisijā; ierīkot un izmantot
attiecīgas rūpniecības iestādes.

Sabiedrības pamatkapitāls ir
Ls 300.000,—, kas sadalīts 600 ak-
cijās pa Ls 500,— nominālvērtībā
katra.

Valdes locekļi: 1) Eižens Baiže,
2) Aleksandrs Baiže un 3) Elza
Rempe, visi ar dzīves vietu Rīgā,
Tērbatas ielā 9/11.

Valdes locekļu kandidāte Irm-
garde Plūme, dzīvo Smiltenē,
Dārzu ielā 17.

Finansu ministris apstiprinājis
sabiedrības statūtus 1937. g.
18. jūnijā un tie iespiesti ,,Eko-
nomista" 1937. g. 15. numurā.

Sabiedrības darbība atklāta
1937. g. 14. augustā.

Vekseļus, pilnvaras, līgumus,
zemes grāmatās ierakstāmus un
citus aktus, kā arī piperasījumus
par sab. sumu atpakaļdabūšanu
no kredītiestādēm paraskta divi
direktori; tekošo rēķinu čekus
paraksta viens direktors, kuru
valde uz to pilnvarojusi; naudas
sūtījumu un dokumentu saņem-
šanu pastā, kā ari visu sarakstī-
šanos paraksta viens direktors.

Rīgā, 1937. g. 23. augustā.
Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Liepājas apgabalt. tirdzn. reģ.
tiesnesis, pamatojoties uz tirdzn.
reģ. not. 39. p., paziņo, ka
Liepājas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistrā ,,A" 39. num.
ierakstītā firma „S. M. Finkel-
šteins & dēls, siļķu imports, īpaš-
nieks N. Finkelšteins" (uzņēmuma
atrašanās vieta Liepājā, Jēkaba
ielā 16) ar tirdzn. reģ. tiesneša
1937. g. 26. augusta lēmumu
tirdzniecības reģistrā dzēsta, jo
firmas darbība izbeigta 1936. g.
31. decembri. 18141o

Liepājā, 1937. g. 26. augustā.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis V. V ī t i ņ š.
Sekretāra v. A. P1 ū m ī t i s.

Rīgas apgabalt. Rīgas pilsētas

2. iec. tiesu izpild. Aleksandrs
Grīnfelds (kancleja Rīga,
Dzirnavu ielā 39, 3. dz.), saskaņā
ar Civilproc. nolik. 1280.—1306.
p., paziņo, ka:

1) Rīgas hipotēku biedrības
Ls 3017,77 ar proc. prasības
piedziņai 1938. g. 5. martā,
pīkst. 10, Rīgas appabaltiesas
civilnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Jāņa Har-
vardta nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Rīgā,
Biķernieku ceļā Rīgas pilsētas
5. hipot. iecirknī, ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 669. num.
(78. grupa, 184. grunts) un sa-
stāv no pilsētas dzimtsrēntes
gruntsgabala ar ēkām un piede-
rumiem;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 3100,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 12.900,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 310,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad tāda pēc likuma
ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Rīgas apgabaltiesas
3. civilnodaļas kancleja. 18303

Rīgā, 1937. g. 30. augustā.
Tiesu izp. A. Grīnfelds.

Rīgas apgabaltiesas 6. iecirkņa
tiesu izpildītājs, kura kancleja ir
Rīgā, Cēsu ielā 7, 1. dz., paziņo,
ka 1937. g. 7. septembrī, pīkst. 10,
Rīgā, Blaumaņa ielā 12 pārdos
publiskā izsolē Artura Buša mē-
beles, kas novērtēt, par Ls 350—.

Apskatīt pārdodamās mantas,
ieskatīties mantu sarakstā un no-
vērtējumā varēs pārdošanas dienā
uz vietas.

Rīgā, 1937. g. 24. augustā.
2107. 1. 18200z

Tiesu izpildītājs J. Lācis.

Rīgas apgabaltiesas 6. iecirkņa
tiesu izpildītājs, kura kancleja ir
Rīgā, Cēsu ielā 7, 1. dz., paziņo,
ka 1937. g. 8. septembrī, pīkst. 10,
Rīgā, Cēsu ielā 7, 1. dz., pārdos
publiskā izsolē Donata Broka
obligāciju, kas novērtēta par
Ls 2500,—.

Apskatīt pārdodamās mantas,
ieskatīties mantu sarakstā un no-
vērtējumā varēs pārdošanas dienā
uz vietas.

Rīgā, 1937. g. 28. augustā.
2009. 1. 18198z

Tiesu izpildītājs J. Lācis.
Rīgas apgabaltiesas 6. iecirkņa

tiesu izpildītājs, kura kancleja ir
Rīgā, Cēsu ielā 7, 1. dz., paziņo,
ka 1937. g. 10. septembri, pīkst, io,
Rīgā, Kr. Barona i'elā 32, pārdos
publiskā izsolē Eliasa Seveloviča
mēbeles, kas novērtētas par
Ls 300,—.

Apskatīt pārdodamās mantas,
ieskatīties mantu sarakstā un no-
vērtējumā varēs pārdošanas dienā
uz vietas.

Rīgā, 1937. g. 18. augustā.
129. I. 18199z

Tiesu izpildītājs J. Lācis.
Rīgas apgabalt. Valmieras apr.

2. iec. tiesu izpildītājs, kura
kancleja ir Rūjienā, Raiņa ielā 4,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1280.—1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas un
Alfrēda Tilta Ls 1027,52 prasību
ar proc. un izdevumiem piedziņai
1937. g. 11. decembrī, pīkst, io,
Rīgas apgabaltiesā, tiesas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
pilnā sastāvā Almas Priede ne-
kustamo īpašumu, kas atrodas
Valkas apr. Omuļu pag., ie-
rakstīts zemes grāmatu reģ. ar
3967. num. un sastāv no
Omuļu muižas Jaun-Viku 14a
mājām, aptver 54,09 ha:

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība Ls 6500,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 6100,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
650,— drošības naiftias — no-
vērtējuma desmitā daļa un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamā nekustama īpašuma
iegūšanai tajos gadījumos, kad
šāda atļauja ir vajadzīga pēc
likuma:

5) nekustamā īpašuma zemes
grāmatu ved Cēsu-Valkas zemes
grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustamā
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Rīgas apga-
baltiesas 3. civilnodaļas kancleja.

1937. g. 25. augustā.
400.1.31. 18147

Tiesu izpild. A. S t e r ns.

Rīgas apgabalt. Valmieras apr.
2. iec. tiesu izpildītājs, kura
kancleja ir Rūjienā, Raiņa ielā 4,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1280.—1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Roberta Buša Ls 115,—
prasības ar nokavējuma rentēm
piedziņai 1937. g. 11. decembrī,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesā,
tiesas sēžu zālē pārdos 1. pub-
liskā izsolē pilnā sastāvā Jāņa
Kažoka nekustamo īpašumu, kas
atrodas Valmieras apr. Maz-
salaces pag., ierakstīts zemes grā-
matu reģ. ar 138. num. un sa-
stāv no Valtenbergu muižas at-
dalītām Kažoku mājām, aptver
116,72 des.;

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība Ls 7040,—;

3) tam hipotēku parādu nav;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

704,— drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā daļā un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamā nekustamā īpašuma
iegūšanai tajos gadījumos, kad
šāda atļauja ir vajadzīga pēc
likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes
grāmatu ved Rīgas - Valmieras
zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustamā
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Rīgas apga-
baltiesas 3. civilnodaļas kancleja.

1937. g. 25. augustā.
33. 1. 18148

Tiesu izpild. A. Ž t e r n s.
Katlakalna pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās: l)LatV
iekšz. pasi ser. NP 013181/1174,
ko šī pag. valde 1928. g. 3. janv.
izdevusi Emilijai Berķis, dzim.
Ozols un 2) 46515. apliecību, ko
Rīgas kara apr. priekšn. 1928. g.
6. dec. izdevis Jānim Frīden-
feldam. 17988o

Rēznas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 19. dar-
ba grāmatiņu, ko šī pag. valde
1932. g. izdevusi Jeliferijam
Maslobojevam. 17983g

Rīgas apgabaltiesas 6. iecirkņa
tiesu izpildītājs, kura kancleja ir
Rīgā, Cēsu ielā 7, 1. dz., paziņo,
ka 1937. g. 6. septembrī, pīkst, io,
Rīgā, Tērbatas ielā 7, pārdos 2.
publiskā izsolē Marijas Zvīgznes
traukus, dzelzs preces u. c, kas
novērtētas par Ls 8905,79.

Apskatīt pārdodamās mantas,
ieskatīties mantu sarakstā un no-
vērtējumā varēs pārdošanas dienā
uz vietas.

Rīgā, 1937. g. 28. augustā.
2073. 1. 18197z

Tiesu izpildītājs J. Lācis.

Daugavpils apgabalt. l.civīlnod.,
pamatojoties uz Civillik. 36.panta
piezīmi, paziņo, ka Antoniņa un
Jānis Butka 1937. g. 4. maijā
pie Krāslavas notāra Georga
Brīviņa ar reģistra 1247. num.
ir noslēguši laulības līgumu, kurā
viņi noslēgtā laulībā ir atcēluši
Civillik. 79. un turpmākos pan-
tos paredzēto laulāto mantas
kopību.

Daugavpilī, 1937. g. 24. aug.
2266a/37. 2 17932z
Priekšs. b. v. Konst. Ozoliņš.

Sekretāra v. K. P u r v i ņ š

Rīgas apgabalt. Rīgas pilsētas
2. iec. tiesu izpild. Aleksandrs
Grīnfelds (kancleja Rīga,
Dzirnavu ielā 39, 3. dz.), saskaņa
ar Civilproc. nolik. 1280.—1306.
p., paziņo, ka:

1) a/s Latvijas kreditbankas
un Mazrūpnieku un amatnieku
krājaizdevu sabiedrības 1937. g.
6. novembrī, pīkst. 10, Rīgas
apgabaltiesas civilnodaļas sēžu
zālē pārdos 2. publiskā izsolē
Jāņa un Šarlotes Grāvelsonu
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Rīgā, Brīvības gatvē,
5. hipot. iecirknī, ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 1477. num.
(86. grupā, 144. gruntī) un sa-
stāv no pilsētas dzimtsrēntes
gruntsgabala ar ēkām un pie-
derumiem;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1800,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 28.294,—:

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 180,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Vaļ-
mieras zemes grāmatu nodala.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpild. kance-
lejā, bet 2 nedēļas pirms izso-
les dienas Rīgas apgabaltiesas
3. civilnodaļas kancleja- 18304

Rīgā, 1937. g. 30. augustā.
Tiesu izp. A. Grīnfelds.



Iespiests Valsts tipogrāfijā

Liepājas apgabalt. Saldus iec.
tiesu izpildītāis _ A. Gūža
(kancleja Saldū, Dzirnavu
ielā 7b), saskaņa ar Civilproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Lie-
pājas nodaļas prasību apmieri-
nāšanai 1937. g. 5. novembri,
pīkst. 10, Liepājas apgabal-
tiesas civilnodaļas sēžu zālē
pārdos 2. publiskā izsolē Annai
un Staņislavam Zbitkovskiem
pilnā sastāvā piederošu nekus-
tamo mantu Kuldīgas apriņķī
Pampāļu pagasta zemesgabalu
,,Mārtiņi 59 F", ar zemes grā-
matu 12025. num.;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 1095,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 2700,—;

4) šās _ nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Kuldīgas
zemes grāmatu nodaļā;

5) solīšana sāksies saskaņā
ar Civilproc. nolik. 1326. p.
no summas Ls 821,25 vai
no priekšrocīgu prasību sum-
mas, raugoties _ pec _ ta, kura
summa bus lielāka pārdošanās
diena;

6) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 109,50 un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamas nekustamās man-
tas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne
kustamas mantas pārdošanu
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta
mas mantas dokumentos var ie
skatīties tiesu izpildītāja kan
cleja.

Saldū, 1937. g. 13. augustā.
394 18012

Tiesu izpildītājs A. Gūža

r \
tfiiu iestāšu
sltMUn^dumf.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1937. g.
6. septembrī, pīkst. 11 Rīgā,
Karlīnes ielā 3, 7. dz., pārdos
vairāksolīšanā Aleksandra Genina
mēbeles, novērt, par Ls 445,20,
viņa dažādu nodokļu parāda
piedzīšanai. 18315b

Rīgā, 1937. g. 30. augustā.
Nodokļu piedzinējs J. S a 1 n a.
Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1937. g.
6. sept, pīkst. 12 Rīgā, Brīvības
ielā 60/66, darbnīcā, pārdos
vairāksolīšanā Kārļa Kocera me-
tāla virpu, novērt, par Ls 515,08,
viņa dažādu nodokļu parāda
piedziņai. 181313b

Rīgā, 1937. g. 27. augustā.
Nodokļu piedzin. J. K a z i ņ š
Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1937. g.
7. sept., pīkst. 11 Rīgā, Gertrūdes
ielā 19/21, 8. dz., pārdos vairāk-
solīšanā Ādolfa Perevoska mēbe-
les, novērtētas par Ls 252,—, viņa
dažādu nodokļu parāda pie-
dzīšanai. 18316b

Rīgā, 1937. g. 30. augustā.
Nodokļu piedzinējs J. S a 1 na.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1937. g.
7. septembrī, pīkst. 11 Rīgā,
Marijas ielā 117, 14. dz., pārdos
vairāksolīšanā Antona Resnā
pianino, novērt, par Ls 314,—
viņa dažādu nodokļu piedzīšanai.

Rīgā, 1937. g. 30. aug. 18314b
Nod. piedzinējs A. G u t m a n i s.

Rīgas pref. 2. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1937. g. 13. septembri,
pīkst. 10, Rīgā, Alberta ielā 5,
2. dz., Rīgas pilsētas finansu
valdes piedziņas lietā pārdos
atklātā vairāksolīšanā Elvīras Gla-
zenaps 1 lietotu ozolkoka rakstām-
galdu, 1 ozolkoka dīvānu, vienu
drēbju skapi un citas dzīvokļa
iekārtas mantas, kas novērtētas
par Ls 232,57. Pārdodamās
mantas apskatāmas izsoles dienā
un laikā uz vietas.

Iec. priekšnieks H. Staģis.
18207b Darbvedis F. Kīrlks.

Radiofona abonentu kantoris
izsludina par nederīgu nozaudēto
abon. 45408. atļauju, kas 1930. g.
6. nov. izdota Saulam Gurevičam.

Rīgas apgabalt. Valmieras apr.
2. iec. tiesu izpildītājs, kura
kancleja ir Rūjienā, Raiņa ielā 4,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1280.—1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Almas Lippe, Eduarda
Jēkabsona un Dāvā Rumpīša
prasību piedziņai 1937. gada
11. decembrī pīkst. 10, Rīgas
apgabaltiesā, tiesas sēžu zālē
pārdos 2. publiskā izsolē pilnā
sastāvā Jāņa Mora nekustamo
īpašumu, kas atrodas Valmieras
apr. Naukšēnu pag., ierakstīts
zemes grāmatu reģ. ar 13989.
num. un sastāv no Nurmu
muižas atdalīto zemes gabalu
«Pļavmalas 21 F", aptver 2,00 ha;

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība Ls 702,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 2200,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
70,20 drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā daļa un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamā nekustamā īpašuma
iegūšanai tajos gadījumos, kad
šāda atļauja ir vajadzīga pēc
likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes
grāmatu ved Rīgas - Valmieras
zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustamā
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Rīgas apga-
baltiesas 3. civilnodaļas kancleja.

1937. g. 26. augustā.
L. 353/30 18149

Tiesu izpild. A. S t e r n s.

Liepājas apgabalt. Liepājas
pilsētas 2. iec. tiesu izpildītais
J. Pētersons (kancleja Lie-
pājā, Kungu ielā 50), saskaņā
ar Civilproc. nolik. 1282., 1283.,
1285., 1286.—1290. p., paziņo,
ka 1937. g. 1. oktobrī pīkst. 10,
Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos 3. publiskā izsolē ne-
kustamās mantas ideālo V2 daļu,
piederošu Rūdolfam Karlsonam,
kas atrodas Liepājā, Brīvības
ielā 3, un ierakstīta Liepājas-
Aizputes zemes grāmatu nodaļas
zemes grāmatās ar hip. 800.
num.;

Šīs nekustamās mantas ideālā
1/2 daļa ir novērtēta par Ls
2310,— un to pārdos Juda-Leiba
Mindela prasības apmierināšanai.

Uz šo nekustamo mantu ir
nostiprināti hipotēku parādi:
uz Andreja Jaunzema ideālo
1/2 daļu Ls 10.000,—, bet uz
Rūdolfa Karlsona ideālo >/2 daļu
Ls 7734,33 un ievesti nodroši-
nājumi par Ls 2318,06;

Solīšana sāksies saskaņā ar
Civilproc. nol. 1326. p. 50% no
novērtēšanas summas Ls 1155,—,
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatotiesno tā, kura
summa būs augstāka pārdoša-
nas diena.

Solītājiem jāiemaksā Ls231,—
drošības nauda un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustama īpašuma iegūšanai.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrada līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamas mantas do-
kumentos var ieskatīties pie tie-

su izpildītāja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles Liepājas apgabal-
tiesā.

Liepājā, 1937. g. 23. augustā.
L. 2396 18153

Tiesu izp. J. Pētersons.

Liepājas apgabaltiesas Liepā-
jas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs
A. M e i k e (kancleja Liepāja,
Ganību ielā 33) saskaņā ar
Civilproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Vecpils pagasta valdes un
Valsts zemes bankas prasību ap-
mierināšanai 1938. g. 21. janvārī,
pīkst. 10, Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. atklātā izsolē
Violai-Midzai Ignašs piederošo
nekustamo mantu, Liepājas apr.,
Vecpils pag. ,,Ziedu 8F." mājas,
ar zemes grām. II reģ. 6415.,
num. pilnā sastāvā;

2) šās nekustamās mantas
zemesgrāmatas ved Liepājas-
Aizputes zemesgrāmatu nodala;

3) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 3440,—,

4) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hpoteku parādiem Valsts
zemes bankai Ls 7290,— un
Jaun - Liepājas krājaizdevu sa-
biedrībai Ls 7500,— un

5) solītāj. jāiemaksā Ls344,—
drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancleja.

Liepājā, 1937. g. 14. augustā.
289 18154z

Tiesu izpildītājs A. M eik e.

Liepājas apgabaltiesas Liepā-
jas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs
A. M e i k e (kancleja Liepājā,
Ganību ielā 33) saskaņā ar
Civilproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) A/S. „Latvijas kredītbanka"
un Jēkaba Spēka prasību apmie-
rināšanai 1938. g. 21. janvārī,
pīkst. 10, Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. atklātā izsolē
Žanim-Jānim Penkokam piede-
rošo nekustamo mantu, Liepājas
apriņķa, Vecpils pag. 5,Ostiņu"
mājas, ar zemes grām. II reģ.
3392. num. pilnā sastāvā;

2) šās nekustamās mantas ze-
mesgrāmatas ved Liepājas-Aiz-
putes zemesgrāmatu nodala;

3) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 3000,—;

4) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem Valsts
uzemes bankai Ls 2438,19 un
Jēkabam Spēkam Ls 4000,—;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 300,—
drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamas mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancleja.

Liepājā, 1937. g. 24. augustā.
323 18155z

Tiesu izpildītais A. M e i k e.

Liepājas apgabaltiesas Liepā-
jas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs
A. M e i k e_ (kancleja Liepāja,
Ganību ielā 33) saskaņā ar
Civilproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas un
Haima Michelsona prasību ap-
mierināšanai 1938. g. 21. janvārī,
pīkst. 10, Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. atklātā izsolē
Kārlim Zviedam piederošo ne-
kustamo mantu, Liepājas apr.,
Medzes pag. „Zviedu 21." mājas,
ar zemes grām. II reģ. 1746. num.
pilnā sastāvā;

2) šās nekustamās mantas ze-
mesgrāmatas ved Liepājas-Aiz-
putes zemesgrāmatu nodaļa;

3) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 10000,—;

4) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem Valsts
zemes bankai Ls 7300,—;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 1000,—
drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamas mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancleja.

Liepājā, 1937. g. 24. augustā.
259 18156z

Tiesu izpildītājs A. M e i k e.

Liepājas apgabaltiesas Liepā-
jas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs
A. M e i k e (kancleja Liepājā,
Ganību ielā 33), saskaņā ar
Civilproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas, Lejas-
Kurzemes krājaizdevu sabiedrī-
bas, Moža Rozenberga un Arona
Mendeļa prasību apmierināšanai
1938. g. 21. janvārī, pīkst. 10,
Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos 1. atklātā izsolē Annai

Osis piederošo nekustamo mantu,

Liepājas apriņķa, Medzes pagasta
„Krigeru 34F." mājas, ar zemes
grāmatu II reģ. 8648. num. pilnā
sastāvā un 28,06 ha platībā;

2) šīs nekustamās mantas
zemesgrāmatas ved Liepājas-
Aizputes zemesgrāmatu nodaļā;

3) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 3000,—;

4) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem Ls
2400,— Valsts zemes bankai;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 300,—
drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamas mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamas nekustamas
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītajā kancleja.

Liepājā, 1937. g. 24. augustā.
379 18157z

Tiesu izpildītājs A. M e i k e.

Liepājas apgabaltiesas Liepā-
jas apr. 2. iec. tiesu izpildītais
A. M e i k e (kancleja Liepāja,
Ganību ielā 33) saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasī-
bas apmierināšanai 1938. gada
21. janvārī, pīkst. 10, Liepājas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. atklātā izsolē Jānim Vērniekam
piederošo nekustamo mantu, Lie-
pājas apr., Medzes pag. „Agrāru"
mājām, ar zemes grāmatu 11 reģ.
4829. num., pilnā sastāvā un ap
14,24 ha platībā;

2) šās nekustamās mantas ze-
mesgrāmatas ved Liepājas-Aiz-
putes zemesgrāmatu nodaļa;

3) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 3900,—;

4) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem Valsts
zemes bankai Ls 3900,—;

4) nekutsamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem
Valsts zemes bankai Ls 3900,—;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 390,—
drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamas nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancleja.

Liepājā, 1937. g. 24. augustā.
25 18158z

Tiesu izpildītājs A. M e i k e.

Liepājas apgabalt. Saldus iec.
tiesu izpildītājs A. Gūža
(kancleja Saldu, Dzirnavu
iela 7b), saskaņa ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p„ paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Lie-
pājas nodaļas prasību apmieri-
nāšanai 1937. ģ. 5. novembri,
pīkst. 10, Liepājas apgabaltiesas
civilnodaļas sēžu zālē pārdos
2. publiskā izsolē Jurim Polim
pilnā sastāvā piederošu nekust,
mantu Kuldīgas apr. Skrundas
pag. kar. zemesgabalu Poļa
N° XXXII. ar zemes grāmatu
11796. num.;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 111,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 600,—;

4) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Kuldīgas
zemes grāmatu nodaļā;

5) solīšana sāksies, saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1326. p. no
Ls 83,25 vai no priekšrocīgu
prasību summas, skatoties pēc
tā, kura no tām būs lielāka pār-
došanas dienā;

6) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 11,10 un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās man-
tas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var ie-
skatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja.

Saldū, 1937. g. 13. augustā.
391 18009

Tiesu izpildītājs A. Gūža.

Liepājas apgabalt. Saldus iec.
tiesu izpildītājs A. Gūža
(kancleja Saldū, Dzirnavu
ielā*7b), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Lie-
pājas nodaļas un Sātiņu pag.
valdes prasību apmierināšanai
1937. g. 5. novembri, pikst. 10,
Liepājas apgabaltiesas civilno-
daļas sēžu zālē pārdos 2. pub-
liskā izsolē Jurim Groskopam
pilnā sastāvā piederošu nekust,
mantu Kuldīgas apr. Sātiņu pag.
zemesgabalu „Sesiles ķieģeļu
ceplis 4F" ar zemes grāmatu
11738. num.;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 3057,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 5200,—;

4) šās_ nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Kuldīgas
zemes grāmatu nodaļā;

5) solīšana sāksies, saskaņa
ar Civilproc. nolik. 1326. p. no
Ls 2192,75 vai no priekšrocīgu
prasību summas, skatoties pēc
tā, kura no tām būs lielāka pār-
došanas dienā;

6) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 305,70 un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās man-
tas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var ie-
skatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja.

Saldū, 1937. g. 13. augustā.
392 18010

Tiesu izpildītājs A. Gūža.

Liepājas muitnīca
paziņo, ka „Vald. Vēstn." š. g.
180. ' num. izsludinātā preču
ūtrupe Liepājas muitnīcā notiks
nevis 5. septembri, kā tas
kļūdaini uzrādīts sludinājumā,
bet gan š.g. 15. septembrī,
pīkst. 10. 18299

Nodokļu depart. akcizes nod.
izsludina par nederīgiem šīs nod.
1937. g. 10. maijā Zelmas Bal-
tiņš krodzniecības uzņēmumam
Rīgas-Jūrmala, Smilšu ielā 33,
1937. g. vasaras sezonai izdoto
alus un medus kvasa pārdošanas
343. patentu un Latvijas bankas
1937. g. 10. maijā augšā minē-
tam uzņēmumam 1937. g. vasa-
ras sezonai izdoto tabakas un
tabakas izstrādājumu pārdošanas
3409. patentu kā uzdotus par
nozagtiem. 18186x

2>a*ādi
sluāinmjumi.

* i

Latvijas-Britanijas
rūpn. un tirdzn. akc. sab.

1Filus un iflri"
valde uzaicina akcionārus uz

otrreizējo
ārkārt. akcion. sapulci
1937. g. 30. septembrī, pīkst. 13„
valdes telpās, Rīgā, Audēju ielā 14

Dienas kārtība:
1) valdes ziņojums;
2) nekustamās mantas atsavinā-

šana Rīgas pilsētas valdei;.
3) dažādi jautājumi.

Akcionāriem, kas vēlas pie-
dalīties sapulcē, uz statūtu 52. §:
pamata, jāiesniedz valdei vismaz
7 dienas pirms sapulces savas
akcijas vai apliecības par t»
nodošanu glabāšanā Rotter-
damsche Bankvereinigung, Rot-
terdamā, Schweizerische Kre-
ditanstalt, Zīrichē, Bank der
Chechoslovakischen Legionen,
Prāgā vai Darmstadter und Na-
tionalbank, Berlinē.

Saskaņā ar statūtu 60. §
šī sapulce ir pilntiesīga, un tās
lēmumi galīgi pie katra akciju
skaita,kuras reprezentētas sapulcē.

18202b Valde.

Vijciema pag. 6-kl. pamatskolai,
Valkas apr.,

vajadzīgs

6. skolotājs-vīrietis
(sabiedrisks darbinieks, muzikāls.)
Kandidātus izraudzīs pagasta valde
savā sēdē š. g. 8. septembri,
pīkst. 14, pagasta namā, līdz
kuram laikam jāiesniedz pagasta
valdei lūgums, apmaksāts ar
Ls 2,— zīmognodevu un doku-
menti par izglītību, līdzšinējo
praksi un veselību. Personīga
ierašanās nepieciešama. Tuvākā
dzelzsceļa stacija Strenči 18 un
Smiltene 19 km. Pasts caur
Vijciemu, tālr. Vijciems 2. 2

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgām nozau-,
dētās šīs pils. valdes darba nod.
izdotās darba grām.: 1) R
M 51146/48479, kas 1932. g..
14. jun. izdota Robertam Krū-
miņam; 2) R JV? 39340/44179 —
1932. g. 10. jun. Arvidam-Kārlim
Škepastam; 3) R JV? 156083/
15^450- 1933. g. 28. aprilī
Herminei Pāvels; 4) R JV? 149282/
150080 — 1933. g. 28. martā
Zojai Lobanosovs, dzim. Tum-
bilis; 5) R JV? 143970/145806 —
1932. g. 3. dec. Šnieram-Zalama-
nam Hurginam; 6) L 61093/
1213, ko Viļakas pag. valde
1934. g. izdevusi Jānim Locā-
nam un 7) 58. grām., ko Ludzas
pils. valde 1932. g. 8. jun. izd.
Semjonam Čučkovskim (Čuči-
kovskim) . 18185x

Rīgas pref. 7. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
kara klausības 1031. apliecību ,
ko Liepājas kara apr. priekšn.
izdevis 1935. g. 8. febr. Ābramam
Goldinam, dzim. 1913. g. 18089b

Rīgas prei. 8. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgām kara
klausības apliecības: 1) 1590. ap-
liecību, ko Cēsu kara apr. priekšn.
1937. g. 7. apr. 'izdevis Jānim
Liepiņām, kā nederīgam kara
dienestam, un 2) 4957. apliecību ,
ko 5. Cēsu kājn. pulka komand.
1931. g. 22. maijā izdevis
Juliusam-Alfredam Plaudim.

Grobiņas pils. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grāmatiņu K. 68296, ko šī pils.
valde 1934. g. 1. jūnijā izdevusi
Kārlim-Krišjānim Priedniekam. I

Krievu-Franču
gumijas, gutaperčas un telegrāfa
piederumu fabriku sab. ar firmu

„PROVODNIKS" likvidācijā
pārdod ķieģeļu mūri noplēšanai
līdz ar dažāda veida koka materi-
āliem.

Tuvākas ziņas sab. Provodniks
likv. kantori, Ganību dambī '27,
no pīkst. 9 līdz 15. Puedāvā-
jumus lūdz iesniegt līdz 3. sept.

Apģērbu izgatavošanas un tirdzn.
akc. sab. „Gentleman"

ārkārtēja akcionāru sapulce
notiks 1937. g. 22. sept., pīkst. 18,
Rīgā, Kaļķu ielā 22/24.

Dienas kārtība:
1) jauno akciju kuponu lokšņu

izgatavošana;
2) pārvēlēšanas;
3) dažādi jautājumi.

18201b valde.

Grīvas pasta un telegrāfa kan-
toris izsludina par nederīgu no-
zaudēto radiofona abon. 168.
atļauju, kas izdota Sīmanim
Libšicam Grīvā, Rīgas ielā 42.

Laucesas pag. valde izsludina
par nederīgām nozaudētas šīs
pag. valdes 1936. g. izdotās
labības grāmatiņas: 1) 548. grām.
Andrejam Jakovļevam un 2) 28.
grām. Natālijai Fedotovs.

Valmieras apr. polic. 3. iec.
priekšnieks izsludina par nederī-
gām nozaudētās: 1) Latv. iekšz.
pasi ser. ZN 001750/4048, ko
Rūjienas iec. polic. priekšn.
1928. g. 8. jun. izdevis Jānim
Kublinam un 2) Nansena perso-
nas apliecību ser. 001159/52689,
ko Rīgas pref. 1931. g. 23. nov.
izdevusi Romualdam Kalvēnam.

Zvārtavas pag. valde, Valkas
apr., atsauc savu sludinājumu
„Vald. Vēstn." š. g. 115. num.,
par Voldemāra Vilka pasesser. PV
006174/1174 un kara klausības
9921. apliecības nozaudēšanu, jo
tās atrastas. 17155b

Mērsraga pagasta 6 kl. pamatskolai
(Talsu apr.) vajadzigs-ga

sfcolotājs-ja,
kas varētu mācīt arī angļu valodu.

Kandidātus izraudzīs pagasta
valde savā š. g. 16. septembra
sēdē, pīkst. 10, Mērsraga pag.
namā.

Lūgumraksti ar zīmognodevu
un dokumentiem par izglītību,
darba praksi un veselību jā-
iesniedz pagasta valdei līdz š. g.
16. septembrim.

Kandidātiem jāierodas per-
sonīgi.

Stacija Mērsrags 3 km Pasts
c. Mērsragu. Tāļr. Mērsrags 10.

18276b Pagasta valde.

Ēdoles pag. valdei
Ventspils apr. vajadzīgs

pilnties. darbveža palīgs.
Vēlēšanas š. g. 13. septembrī,
pīkst. 12 dienā. Lauku pašvaldību
darbinieku dienesta likumam at-
bilstošus kandidātus lūdz pie-
teikties līdz š. g. 13. septembrim.
Dzelzceļa stacija Ēdole — 2 km.

2* Pagasta vec. M. Kiršteins.
Darbvedis Fr. Strazdiņš.

Liepājas apgabalt. Liepājas
pilsētas 2. iec. tiesu izpildītājs
J. Pētersons (kancleja Lie-
pājā, Kungu ielā 50), saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1282., 1283.,
1285., 1286.—1290. p., paziņo, ka
1937. g. 1. oktobrī pīkst. 10,
Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē ne-
kustamās mantas ideālo '/s daļu,
piederošu Viktoram Lūsēnam,
kas atrodas Liepājā, Zirņu ielā 21,
un ierakstīta Liepājas-Aizputes
zemes grāmatu nodaļas zemes
grāmatās ar hip. 3755. num.

Šīs nekustamās mantas ideālā
i/b daļa ir novērtēta par Ls
240,— un to pārdos Antona
Paikena prasības apmierināšanai.

Uz šo nekustamo mantu ir
nostiprināti hipotēku parādi:
390,18 rbļ. krievu cara naudas
un uz Viktora Lūsēna ideālo
i/5 daļu Ls 1000,—,

Solīšana sāksies saskaņā ar
Civilproc. nol. 1293. p. no no-
vērtēšanas summas Ls 240,—,
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties no tā, kura
summa būs augstāka pārdoša-
nas dienā.

Solītājiem jāiemaksā Ls 24,—
drošības nauda un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustama īpašuma iegūšanai.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās mantas do-
kumentos var ieskatīties pie tie-
su izpildītāja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles Liepājas apgabal-
tiesā.

Liepājā, 1937. g. 25. augustā.
L. 2299. 18152

Tiesu izp. J. Pētersons.

Dzelzsceļu virsvaldes mašīnu un materiāla direkcija
izsludina rakstisku izsoli:

1937. g. 10. septembrī 34.000 kg dažādu krāsu, pulveri un eļļā
piegādei un

rakstiskas sacensības:
1937. g. 10. septembri 2000 m brezenta audekla 100 cm pl. piegādei;
1937. g. 14. septembrī 50.000 kg saišu dzelzs piegādei;

50.000 kg cinkota jumta skārda piegādei.
Izsoles un sacensību sākums pīkst. 11, 121. ist. Dalībniekiem

jāiemaksā 5% drošības naudas no piedāvājumu vērtības. Tuvākas
ziņas 103. ist L 3336 18317

Dzelzsceļu virsvaldes mašīnu un materiālu direkcija
Rīgā, Gogoļa ielā 3, 121. istabā, š. g. 16. septembrī, pīkst. 11,

iepirfzs vtāftstistzā sacensī&ā

ap. 900 m. t lietuvju koksu.
Sacensības dalībniekiem jāiemaksā 5% drošības nauda no

piedāvājuma kopsumas. L. 3300 18300
Tuvākas ziņas un noteikumi Dzelzsceļu virsvaldes 117. istabā.
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